HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

  Số:      /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn danh sách Uỷ viên của Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X, NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ

họp thứ Nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh quy định về số lượng Uỷ viên các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đồng Tháp khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Xét Tờ trình 118/TTr-PC ngày 05 tháng 7 năm 2021 của Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn danh sách Uỷ viên của Ban

Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu phê chuẩn danh sách Uỷ viên của Ban Pháp

chế Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 tại Phiên họp Thường

trực Hội đồng nhân dân Tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn danh sách Uỷ viên của Ban Pháp chế Hội đồng nhân

dân Tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Ngọc Dung, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng

nhân dân huyện Tháp Mười, đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị số 06.

2. Ông Trần Văn Đoàn, Phó Giám đốc Công an Tỉnh, đại biểu Hội đồng

nhân dân Tỉnh đơn vị số 06.

3. Ông Nguyễn Chí Hải, Phó Chánh Thanh tra Tỉnh, đại biểu Hội đồng

nhân dân Tỉnh đơn vị số 05.

4. Ông Trịnh Hoàng Phong, Tỉnh ủy viên, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự

Tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị số 01.

2

5. Ông Nguyễn Văn Thi, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh ủy, đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị số 05.

6. Ông Phan Văn Thương, Tỉnh ủy viên, Bí thư Thành ủy Cao Lãnh, đại

biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị số 10.

7. Ông Nguyễn Hùng Tráng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Hồng Ngự,

đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh đơn vị số 02.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký

Điều 3. Uỷ viên của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh thực hiện

nhiệm vụ theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương năm 2019 và các quy định pháp luật khác có liên quan.

Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X,

nhiệm kỳ 2021-2026 có trách nhiệm tổ chức, điều hành hoạt động của Ban theo

đúng các quy định của pháp luật hiện hành và Quy chế hoạt động của Ban.

Điều 4. Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

Tỉnh, Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân

dân Tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, PCT HĐND Tỉnh;

- UBND Tỉnh, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- TAND Tỉnh, Viện KSND Tỉnh, Cục THADS Tỉnh;

- TT. HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-07T16:16:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-07T16:16:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-07T16:16:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-07T16:17:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!